



ПОЛТАВСЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ ЕКОНОМІКИ І ТОРГІВЛІ

НАКАЗ

31 січня 2024 року

м. Полтава

№ 37-Н

Про затвердження переліку платних послуг, які надаються університетом

Відповідно до Закону України «Про вищу освіту» від 01.07.2014 р.
№ 1556-VII, статуту Полтавського університету економіки і торгівлі

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік платних послуг, які надаються університетом згідно додатку 1.

2. Вартість платних послуг встановлювати відповідно до проведених економічно обґрунтованих розрахунків (калькуляцій, кошторисів).

*Головний бухгалтер С.Зінчик
Постійно*

3. Під час проведення розрахунків (калькуляцій, кошторисів) вартості платних послуг керуватися нормами чинного законодавства.

*Головний бухгалтер С.Зінчик
Постійно*

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор

Олексій НЕСТУЛЯ

Наказ готувала:

Головний бухгалтер, в.о. начальника
фінансово-економічного управління

Світлана ЗІНЧИК

**Перелік платних послуг, які надаються
Полтавським університетом економіки і торгівлі**

№ з/п	Найменування платної послуги	Підстава для надання платної послуги
<i>У сфері освітньої діяльності:</i>		
1	Освітні послуги, пов'язані з одержанням вищої освіти ступенів молодшого бакалавра, бакалавра, магістра, доктора філософії (в тому числі для іноземних громадян) у межах ліцензійних обсягів відповідно до договорів, укладених з фізичними та юридичними особами	Розрахунок (калькуляція, кошторис), наказ, договір
2	Підготовка, перепідготовка, підвищення кваліфікації кадрів, пов'язані з одержанням післядипломної професійної освіти; перепідготовка та підвищення кваліфікації ведеться за освітніми програмами та спеціальностями, акредитованими в університеті	Розрахунок (калькуляція, кошторис), наказ, договір
3	Підготовка аспірантів і докторантів (в тому числі іноземних громадян) у межах ліцензійних обсягів відповідно до договорів, укладених з фізичними та юридичними особами	Розрахунок (калькуляція, кошторис), наказ, договір
4	Викладання здобувачам вищої освіти однієї чи кількох дисциплін (предметів) англійською та/або іншими іноземними мовами поряд з викладанням відповідно до навчального плану зазначеної дисципліни (предмету) державною мовою, крім випадків, коли таке викладання передбачене навчальними планами	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
5	Проведення спеціальних курсів, семінарів, тренінгів, стажування, підвищення професійної компетентності в іншій формі, що не потребує отримання відповідної ліцензії	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
6	Проведення аудиторних занять, консультацій та іспитів у межах визначеної академічної різниці при поновленні відрахованих студентів або при переведенні на навчання до університету здобувачів вищої освіти з інших ЗВО	Розрахунок (калькуляція, кошторис), заява, договір
7	Підготовка до вступу до університету та до зовнішнього незалежного оцінювання/ національного мультипредметного тесту	Розрахунок (калькуляція, кошторис), наказ, договір
8	Підготовка та перепідготовка, підвищення кваліфікації кадрів за замовленням центрів зайнятості	Розрахунок (калькуляція, кошторис), наказ, договір
9	Прийом кандидатських іспитів, видання та розповсюдження авторефератів, дисертацій, стенографування під час захисту дисертацій,	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір

№ з/п	Найменування платної послуги	Підстава для надання платної послуги
	організація, підготовка до захисту дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії (кандидата наук) та його проведення для осіб, які навчаються (навчалися) відповідно до договорів, укладених з фізичними або юридичними особами, у тому числі для осіб, які не навчаються (не навчалися) в університеті	
10	Здійснення наукового супроводження осіб, які підвищують кваліфікацію самостійно, та стажування таких осіб	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
11	Проведення лекцій, консультацій, тренінгів, практикумів, занять іншої форми з питань науки, техніки, права, культури, мистецтва, фізичної культури, спорту, туризму, краєзнавства тощо	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
12	Проведення понад обсяги, встановлені навчальними планами, з видачею або без видачі відповідних документів про освіту тренінгів, курсів, занять у гуртках, факультативів, семінарів, практикумів	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
13	Організація, проведення у позанавчальний час (у тому числі канікули, святкові та вихідні дні) заходів за освітнім, науковим, технічним, художнім, туристичним, екологічним, спортивним, оздоровчим та гуманітарним напрямками	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
14	Підготовка водіїв транспортних засобів	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
15	Інші види освіти, допоміжна діяльність у сфері освіти, у тому числі консультування з питань освіти, діяльність з проведення та оцінювання тестів, організація обміну студентами	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
16	Складення бібліографічних списків для курсових, дипломних і наукових робіт, каталогів для особистих бібліотек, бібліотек підприємств, установ та організацій, підготовка тематичних бібліографічних довідок, редагування бібліографічних описів	Розрахунок (калькуляція, кошторис)
17	Надання доступу до бібліотечних фондів для осіб, які не працюють і не навчаються в Університеті	Розрахунок (калькуляція, кошторис)
18	Видання та реалізація навчальної літератури, методичних, науково-методичних, наукових, науково-технічних видань, друкованих засобів масової інформації	Розрахунок (калькуляція, кошторис)
19	Повторна перевірка кваліфікаційної роботи на плагіат для здобувачів вищої освіти університету	Розрахунок (калькуляція, кошторис)
20	Перевірка зовнішніх академічних робіт та будь-яких інших текстів на плагіат	Розрахунок (калькуляція, кошторис)
У сфері наукової та науково-технічної діяльності:		
1	Проведення науково-дослідних, дослідно-конструкторських, проектно-конструкторських, технологічних, пошукових та проектно-пошукових робіт	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
2	Проведення робіт з діагностики, стандартизації і	Розрахунок (калькуляція,

№ з/п	Найменування платної послуги	Підстава для надання платної послуги
	сертифікації технологічних процесів, обладнання та матеріалів, метрологічного забезпечення, технічного захисту інформації	кошторис), договір
3	Проведення наукової, науково-технічної, інших видів експертиз в установленому законодавством порядку	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
4	Проектування, розроблення та виготовлення експериментальних зразків і дослідних партій матеріалів, речовин, приладів, обладнання	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
5	Проведення консультацій з питань наукових досліджень (у тому числі дисертаційних), їх організації та наукового обслуговування	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
6	Проведення курсів, консультацій, семінарів, практикумів, тренінгів, стажування	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
7	Комп'ютерне програмування, у тому числі проектування, розроблення, налаштування, впровадження, тестування, реалізація, модифікація, технічна підтримка та супроводження програмного забезпечення (зокрема, системного, прикладного, баз даних)	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
8	Керування комп'ютерним устаткуванням, інша діяльність у сфері інформаційних технологій і комп'ютерних систем	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
9	Надання інформаційних послуг, у тому числі оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність; керування веб-сайтами	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
10	Забезпечення доступу до локальних і корпоративних комп'ютерних мереж, Інтернету, автоматизованих баз даних та пошукових систем через сегменти локальних і корпоративних мереж	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
11	Впровадження, виробництво і реалізація дослідної, промислової, наукової, науково-технічної, інноваційної продукції, техніки, обладнання, приладів та устаткування, що виготовлені за власними технологіями	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
12	Проведення вимірювань у сфері надання послуг організаціям, установам, підприємствам та фізичним особам	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
13	Надання консалтингових та експертних послуг на ринку продовольчих та непродовольчих товарів	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
14	Проектування і виготовлення нової продукції промислово-технічного призначення: нестандартного обладнання	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
15	Технічні випробування та дослідження	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
16	Дослідження й експериментальні розробки у сфері природничих і технічних наук, у тому числі у сфері біотехнологій	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
17	Дослідження й експериментальні розробки у сфері суспільних і гуманітарних наук	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір

№ з/п	Найменування платної послуги	Підстава для надання платної послуги
18	Проведення науково-дослідних, дослідно-конструкторських, проектних і лабораторно-дослідних робіт по створенню науково-технічної продукції, приладів, технологій та їх реалізації Виконання робіт з випробування продукції на відповідність її стандартам України та міжнародним стандартам	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
19	Виконання робіт з державної, міждержавної та міжнародної стандартизації	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
20	Проведення лабораторних аналізів і досліджень зразків	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
21	Забезпечення розроблення державних стандартів і технічних умов на виробництво продукції, проведення її сертифікаційних випробувань	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
22	Розроблення науково-технічної документації	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
23	Організація та проведення наукових заходів (з'їздів, семінарів, конференцій тощо)	Розрахунок (калькуляція, кошторис)
24	Діяльність у сферах права, бухгалтерського обліку та аудиту, консультування з питань оподаткування	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
25	Консультування з питань комерційної діяльності й керування	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
26	Рекламна діяльність і дослідження кон'юнктури ринку	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
27	Надання послуг у сфері іншої професійної, наукової та технічної діяльності	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
У сфері міжнародного співробітництва:		
1	Надання допомоги студентам з числа іноземців в отриманні віз	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
2	Надання організаційних, протокольно-інформаційних, консультаційних послуг іноземним громадянам з метою здійснення процедури визнання закордонних документів про освіту, послуг з перекладу	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
У сфері охорони здоров'я, відпочинку, дозвілля, оздоровлення, туризму, фізичної культури та спорту:		
1	Послуги у сфері культури, спорту та відпочинку	Розрахунок (калькуляція, кошторис)
2	Проведення групових та індивідуальних занять з фізичної культури та спорту з використанням матеріально-технічної бази університету, якщо це не передбачено навчальними планами	Розрахунок (калькуляція, кошторис)
3	Надання у тимчасове користування спортивного інвентарю та обладнання, речей особистого користування, предметів для відпочинку, якщо це не передбачено навчальними планами	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
4	Організація, проведення спортивних, фізкультурно-оздоровчих заходів (у тому числі міжнародних) з використанням матеріально-технічної бази університету, якщо це не передбачено навчальними планами	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір

№ з/п	Найменування платної послуги	Підстава для надання платної послуги
5	Діяльність туристичних агентств (операторів), у тому числі надання туристичних послуг, обслуговування екскурсійних груп, надання інших послуг у сфері туризму	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
6	Організація, проведення концертно-видовищних заходів	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
У сфері побутових послуг:		
1	Будівництво, ремонт та облаштування житла, господарсько-побутових споруд та приміщень	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
2	Виготовлення та реалізація товарів широкого вжитку, власної сувенірної продукції	Розрахунок (калькуляція, кошторис)
3	Надання у тимчасове користування предметів культурно-побутового призначення, аудіо- і відеотехніки, інструментів та обладнання, інвентарю та обладнання	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
У сфері житлово-комунальних послуг:		
1	Надання спеціально облаштованих будинків і приміщень, що перебувають на балансі університету, для тимчасового проживання	Розрахунок (калькуляція, кошторис), договір
2	Надання спеціально облаштованих приміщень гуртожитків університету для проживання студентів	Розрахунок (калькуляція, кошторис), наказ
3	Надання спеціально облаштованих приміщень гуртожитків університету для проживання іноземних студентів	Розрахунок (калькуляція, кошторис), наказ, договір
4	Надання спеціально облаштованих приміщень гуртожитків університету для проживання інших осіб	Розрахунок (калькуляція, кошторис), заява, договір
5	Заміна сантехнічних виробів, газового, електротехнічного та іншого обладнання	Розрахунок (калькуляція, кошторис), заява
6	Надання на вимогу осіб, які проживають у спеціально облаштованих будинках і приміщеннях університету, послуг з облаштування та утримання будинків і приміщень	Розрахунок (калькуляція, кошторис), заява, договір
Інші послуги:		
1	Надання в оренду будівель, споруд, окремих тимчасово вільних приміщень і площ, іншого рухомого та нерухомого майна або обладнання, що тимчасово не використовується у освітній, навчально-виховній, навчально-виробничій, науковій діяльності; експлуатаційне та господарське обслуговування цих приміщень, площ, майна та обладнання	Розрахунок (калькуляція, кошторис), заява, договір
2	Надання поліграфічних та рекламних послуг, реалізація власної друкованої продукції, у тому числі інформаційної, рекламної та бланкової, видання та розміщення на веб-сайтах банерів та іншої рекламної продукції в електронній формі; розроблення поліграфічного дизайну; друкування, копіювання, сканування, ламінування, запис інформації на носії; здійснення палітурних,	Розрахунок (калькуляція, кошторис)

№ з/п	Найменування платної послуги	Підстава для надання платної послуги
	брошурувальних робіт	
3	Надання послуг з редагування, перекладу наукової, довідкової, технічної, навчальної, навчально-методичної, художньої літератури, комп'ютерного набору, верстання текстів	Розрахунок (калькуляція, кошторис)
4	Забезпечення оформлення дублікатів документів про освіту в установленому законодавством порядку	Розрахунок (калькуляція, кошторис), заява
5	Забезпечення оформлення студентських квитків, залікових книжок осіб, які навчаються відповідно до договорів, укладених з фізичними та юридичним особами; їх дублікатів для всіх категорій осіб, що навчаються в університеті	Розрахунок (калькуляція, кошторис), заява
6	Надання послуг банківським установам шляхом розміщення на депозитних рахунках тимчасово вільних власних надходжень університету в установленому законодавством порядку	Договір
7	Надання навчально-виробничими, виробничими, дослідницькими підрозділами послуг, що відповідають профілю підготовки кадрів в університеті, виготовлення та реалізація продукції, виготовленої в результаті практичного навчання осіб, які навчаються або у позанавчальний час	Розрахунок (калькуляція, кошторис)
8	Надання у короткострокове користування фізичним, юридичним особам площ та/або окремих приміщень, що тимчасово не використовуються в освітній, навчально-виховній, навчально-виробничій, науковій діяльності для проведення освітніх, наукових, спортивних, урочистих, культурних та інших заходів (крім заходів, що проводяться з релігійною метою, або заходів політичних партій), а також іншого рухомого та нерухомого майна або обладнання	Розрахунок (калькуляція, кошторис), заява, договір
9	Надання у короткострокове користування відповідно до законодавства місць для базування, зберігання транспортних засобів, місць для стоянки автомобілів	Розрахунок (калькуляція, кошторис), заява, договір
10	Перевезення вантажів спеціальними транспортними засобами, а також окремих пасажирів або організованих груп населення; виконання вантажно-розвантажувальних робіт	Розрахунок (калькуляція, кошторис), заява, договір
11	Надання у тимчасове користування площ для зберігання обладнання, майна, паливно-мастильних матеріалів, інших цінностей, що належать іншим юридичним або фізичним особам	Розрахунок (калькуляція, кошторис), заява, договір